
1.1.1 Knihovny 

 

Výsledky dotazníkového šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou. Data byla vyhodnocena 

tabelárně a zpracována do grafů. 

 

Sekce - obecné dotazy 

 

Tabulka 43 -  Otevírací doba 

 

Otevírací doba 

Pondělí 1 

Úterý 3 

Středa 3 

Čtvrtek 1 

Pátek 2 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

 

 

Graf 26 -  Otevírací doba 

 

 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

Tabulka 44 -  Počet titulů celkem 

10%

30%

30%

10%

20%

Otevírací doba

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



 

Počet titulů celkem 

Dřínov 1510 

Kozomín 2524 

Ledčice 6900 

Nelahozeves 5000 

Úžice 2433 

Veltrusy 12000 

Vojkovice 2620 

Průměr 4712,429 

Max 12000 

Min 1510 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

Graf 27 -  Počet titulů celkem 

 

 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

Tabulka 45 -  Oddělení pro dětské čtenáře 

 

Máte oddělení pro dětské čtenáře? 

Ano 4 

Ne 2 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

1510 2524

6900

5000
2433

12000

2620

Počet titulů celkem

Dřínov

Kozomín

Ledčice

Nelahozeves

Úžice

Veltrusy

Vojkovice



 

Graf 28 -  Oddělení pro dětské čtenáře 

 

 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

Tabulka 46 -  Počet titulů pro dětské čtenáře 

 

Počet titulů pro dětské čtenáře 

Dřínov 160 

Kozomín 480 

Ledčice 70 

Nelahozeves 800 

Úžice 370 

Veltrusy 2500 

Vojkovice nepočítají zvlášť 

Průměr 730 

Max 2500 

Min 70 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

 

 

 

 

 

67%

33%

Máte oddělení pro dětské čtenáře?

Ano

Ne



Graf 29 -  Počet titulů pro dětské čtenáře 

 

 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

Tabulka 47 -  Počet dětských čtenářů do 15-ti let 

 

Počet dětských čtenářů do 15-ti let 

Dřínov 6 

Kozomín 29 

Ledčice 40 

Nelahozeves 18 

Úžice 19 

Veltrusy 35 

Vojkovice 15 

Průměr 23,14286 

Min 6 

Max 40 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

 

 

 

 

 

 

160 480 70

800

370

2500

Počet titulů pro dětské čtenáře

Dřínov

Kozomín

Ledčice

Nelahozeves

Úžice

Veltrusy



Graf 30 -  Počet dětských čtenářů do 15-ti let 

 

 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

Otevírací doba knihoven je v odpoledních hodinách a to převážně v úterý a ve středu od 16 – 18 

hod., částečně i v pátek v průměru od 13:30 – 16:30 hod. Nejdříve se některé knihovny otevírají ve 13 

hod. a nejdéle jsou otevřeny do 19hod. 

Knihovny mají v průměru 4712 titulů k dispozici pro čtenáře. Z toho minimálně však 1510 titulů a 

maximálně 12000 titulů.  

Knihovny převážně mají oddělení pro dětské čtenáře a počet titulů je v průměru 730. Z toho 

minimálně 40 titulů a maximálně 2500 titulů. Počet dětských čtenářů do 15-ti let je v průměru 23. 

Z toho minimálně 6 čtenářů a maximálně 40 dětských čtenářů do 15-ti let. 

Knihovny disponují různými službami či akcemi pro dětské čtenáře. Například - noc s Andersenem, 

besedy se zajímavými lidmi, besedy o knížkách, čtení s babičkami, posezení s oblíbenými knížkami, 

seznámení se s provozem a fondem knihovny, prohlížení knížek, pořádání soutěží ve čtení vybraných 

pohádek a ve znalostech, doporučení při výběru beletrie, rady při výběru naučné literatury k 

zadaným tématům a prezentace knih. 43% ze všech dotazovaných knihoven neposkytuje žádné 

služby či akce pro dětské čtenáře. 

 

 

 

 

6
29

40

18

19

35

15

Počet dětských čtenářů do 15-ti let

Dřínov

Kozomín

Ledčice

Nelahozeves

Úžice

Veltrusy

Vojkovice



Sekce - obecné dotazy pokračování 

Tabulka 48 -  Celkový počet akcí pro dětské čtenáře do 15-ti let v roce 2015 

 

Celkový počet akcí pro dětské čtenáře do 15-ti let v roce 2015 

Dřínov 0 

Kozomín 1 

Ledčice 15 

Nelahozeves 1 

Úžice 0 

Veltrusy 2 

Vojkovice neuvedeno 

Průměr bez Ledčice 0,8 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

Graf 31 -  Celkový počet akcí pro dětské čtenáře do 15-ti let v roce 2015 

 

 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

Tabulka 49 -  Spolupráce s MŠ, ZŠ nebo s ostatními 

 

Spolupráce 

S MŠ 4 

S ZŠ 4 

Ostatní 1 

Nespolupracují 3 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

0

1

15

1

0
2

Celkový počet akcí pro dětské čtenáře do 15-ti let 
v roce 2015

Dřínov

Kozomín

Ledčice

Nelahozeves

Úžice

Veltrusy



 

Graf 32 -  Spolupráce s MŠ, ZŠ nebo s ostatními 

 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

Tabulka 50 -  Čtenářský klub 

 

Organizujete v rámci své činnosti čtenářský klub? 

Ano 1 

Ne 5 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

Graf 33 -  Čtenářský klub 

 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

4; 34%

4; 33%

1; 8%

3; 25%

Spolupráce s MŠ, ZŠ nebo ostatními

S MŠ

S ZŠ

Ostatní

Nespolupracují

17%

83%

Organizujete v rámci své činnosti čtenářský 
klub?

Ano

Ne



 

Tabulka 51 -  Knihovny - dotace 

 

Získala knihovna dotace na čtenářské aktivity pro děti do 15-ti 

let? 

Ano 1 

Ne 6 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

Graf 34 -  Knihovny - dotace 

 

 

Zdroj: dotazníkové šetření knihoven v SO ORP Kralupy nad Vltavou 

 

Z dotazníkového šetření bylo dále zjištěno, že 86% knihoven pořádalo v roce 2015 v průměru 

pouze jednu akci pro dětské čtenáře do 15-ti let. Pouze jedna knihovna z celkového počtu 

respondentů pořádala za rok 2015 patnáct akcí. 

Více než polovina knihoven spolupracuje s mateřskými a základními školami a orientují se 

například na  besedy o knížkách, návštěvy Galerie v Lidicích - povídání se sochami, návštěva pietního 

území, návštěvy dětí v knihovně, seznámení s knihovnou, společné čtení. Návštěvy žáků ZŠ, MŠ, 

zapůjčování literatury zaměstnancům veltruského zámku - naučná literatura, literatura k využití pro 

akce zámku. Prezentace knih k projektu Čtení pomáhá, spolupráce se ZŠ v této oblasti. Seznámení se 

s provozem a fondem knihovny pro ZŠ a MŠ. 25% respondentů nespolupracuje s mateřskými a 

základními školami ani s jinými organizacemi. 

14%

86%

Získala knihovna dotace na čtenářské aktivity pro 
děti do 15-ti let?

Ano Ne



Z velké části knihovny organizují v rámci své činnosti čtenářský klub a v převážné většině nezískaly 

dotace na čtenářské aktivity pro děti do 15-ti let. Pouze jedna knihovna obdržela dotaci z projektu 

„Obec přátelská rodině“ na nákup knih.   

Shrnutí 

 

1. Otevírací doba knihoven je v odpoledních hodinách a to převážně v úterý a ve středu 

v průměru od 16 – 18 hod. 

2. Pro čtenáře mají knihovny k dispozici v průměru 4712 titulů a pro dětské čtenáře v průměru 

730 titulů. 

3. Knihovny většinou mají oddělení pro dětské čtenáře, disponují různými službami či akcemi 

pro ně, ale 43% ze všech dotazovaných knihoven neposkytuje žádné služby či akce pro tuto 

věkovou skupinu.  

4. 86% knihoven pořádalo v roce 2015 v průměru pouze jednu akci pro dětské čtenáře do 15-ti 

let. Pouze jedna knihovna z celkového počtu respondentů pořádala za rok 2015 patnáct akcí. 

5. Více než polovina knihoven spolupracuje s mateřskými a základními školami, 25% 

respondentů s nimi nespolupracuje a nespolupracuje ani s jinými organizacemi. 

6. V převážné většině (83%) knihovny organizují v rámci své činnosti čtenářský klub a většinou 

(86%) nezískaly dotace na čtenářské aktivity pro děti do 15-ti let. 

 


